
Dziennik Ustaw Nr 16 423 Poz. 70 i 71 

70 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 16 lutego 1993 r. 

w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1993 r. pobierania ceł od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poź. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1993 r. zawiesza się pobieranie 

Pozycja Kod CN 

ceł w odniesieniu do towarów wymienionych w załączniku 
do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Nazwa 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 16 lutego 1993 r, (poz. 70) 

3206 3206 Inne środki barwiące; preparaty wymienione w uwadze 3 do tego działu, inne niż 
objęte pozycjami nr 3203, 3204 lub 3205; produkty nieorganiczne stosowane jako 
luminofory, określone lub nie określone chemicznie: 

32065000 - Produkty nieorganiczne używane jako luminofory 
7011 701 1 Szklane osłony (łącznie z bańkami i rurkami). otwarte oraz ich części szklane, bez 

wyposażenia, do lamp elektrycznych, lamp elektronopromieniowych i podobnych: 
7011 2000 - Do lamp elektronopromieniowych 

8540 8540 Lampy elektronowe z gorącą katodą (termokatodą). z katodą zimną lub fotokatodą 
(np. lampy próżniowe, gazowane czyli wypełnione parami lub gazem, lampy 
prostownicze z parami rtęci, lampy elektronopromieniowe, kineskopy, lampy analizu-
jące do kamer telewizyjnych): 
- Części: 

854091 00 - - Lamp elektronopromieniowych 

71 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 27 grudnia 1992 r. 

w sprawie wysokości czynszu i opłat eksploatacyjnych podlegających zwrotom oraz kwot należnych 
nauczycielom z tego tytułu. 

Na podstawie art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 
187 i Nr 31 , poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r.Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 
34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. 
Nr 95, poz. 425 i Nr 104; poz. 450 oraz z 1992 r. Nr 53, poz. 
252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie dotyczy nauczycieli publicznych 
szkół i placówek wymienionych wart. 1 pkt 1-5 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1,988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 
72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450 oraz 
z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451), 
zatrudnionych co najmniej w połowie wymiaru czasu pracy, 
na terenie wiejskim oraz w mieście liczącym do 5 tys. 
mieszkańców. 

§ 2. Wysokość kwot pieniężnych z tytułu częściowego 
zwrotu czynszu i opłat z tytułu kosztów eksploatacji miesz
kań, zwanych dalej "częściowym zwrotem", przysługujące 
go nauczycielom, o których mowa w § 1, wynosi 30% 
opłacanego przez nauczyciela czynszu i ponoszonych przez 
niego kosztów eksploatacji mieszkania, nie więcej jednak niż 
10% miesięcznej stawki najniższego wynagrodzenia zasad
niczego nauczyciela z wyższym wykształceniem magisters
kim i przygotowaniem pedagogicznym, określonej w przepi
sach o wynagradzaniu nauczycieli. 

§ 3. 1. Podstawą do przyznania kwoty częściowego 
zwrotu jest przedłożony przez nauczyciela dokument, stwier
dzający wysokość opłacanego przez niego czynszu i opłat 
eksploatacyjnych, określonych w § 15 ust. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie 
czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 
40, poz. 230, z 1988 r. Nr 42, poz. 330, z 1989 r. Nr 67, poz. 
409, z 1990 r. Nr 51, poz. 304, z 1991 r. Nr 9, poz. 33 
i z 1992 r. Nr 36, poz. 153). 



Dziennik Ustaw Nr 16 - 424 - Poz. 71 i 72 

2. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będącemu 
nauczycielem wspólnie zamieszkującym przysługuje tylko 
jeden częściowy zwrot. ustalony według zasad określonych 
w§ 2. 

3. Częściowy zwrot przysługuje nauczycielowi w przy
padku, gdy inna osoba z rodziny prowadzącej z nim wspólne 
gospodarstwo domowe nie otrzymuje takiego świadczenia 
lub innego przeznaczonego na czynsz i opłatę z tytułu 
kosztów eksploatacji mieszkania. 

§ 4. 1. Dyrektorzy szkół (placówek) ustalają nauczy
cielom, a organy prowadzące szkoły (placówki) - dyrek
torom wysokość kwot pieniężnych z tytułu częściowego 
zwrotu. 

2. Wypłacanie kwot. o których mowa w ust. 1, należy do 
obowiązków dyrektorów szkół (placówek) . 

§ 5. Częściowy zwrot przysługuje od pierwszego dnia 
miesiąca, w którym nauczyciel przedstawił dokumenty, 
o których mowa w § 3 ust. 1. 

§ 6. 1. Nauczycielowi, o którym mowa w § 1, przy
sługuje częściowy zwrot również w okresie: 

1) urlopu płatnego, 

2) odbywania zasadniczej służby wojskowej (zastępczej 

służby poborowych). przeszkolenia wojskowego, ćwi
czeń wojskowych, okresowej służby wojskowej; jeżeli 
jednak z nauczycielem powołanym do służby była za
warta umowa o pracę na czas określony, częściowy 
zwrot przysługuje nie dłużej niż do końca okresu, na 
który umowa ta została zawarta, 

3) korzystania przez nauczycielkę z urlopu wychowaw
czego na zasadach określonych w odrębnych przepi 
sach, 

4) innych urlopów bezpłatnych i zwol nień od pracy, udzie
lonych nauczycielowi na podstawie odrębnych przepi
sów zapewniających zachowanie prawa do mieszkania 
oraz częściowego zwrotu czynszu i opłat eksploatacyj
nych za zajmowane mieszkanie. 

2. Częściowy zwrot nie przysługuje nauczycielom ko
rzystającym z urlopu bezpłatnego, udzielonego na podstawie 
art. 17 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze

nia z mocą od dnia 1 grudnia 1992 r. 

Minister Edukacji Narodowej: Z. Flisowski 

72 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 17 lutego 1993 r. 

w sprawie szczegółowych zasad obliczania dochodów kalkulacyjnych gmin na 1993 r. 

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
1990 r. o dochodach gmin i zasadach ich subwencjonowania 
w latach 1991-1993 oraz o zmianie ustawy o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 110, poz. 
475, z 1992 r. Nr 50, poz. 229 i z 1993 r. Nr 5, poz. 20) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 'Podstawę ustalenia dochodów kalkulacyjnych 
gmin stanowią dane wynikające ze sprawozdań z wykonania 
budżetów gmin za pierwsze półrocze 1992 r., sporządzanych 
przez gminy na podstawie zarządzenia nr 36 Ministra Finan
sów z dnia 17 lipca 1991 r. w sprawie sporządzania kwartal
nych sprawozdań z wykonania budżetów gmin (Dz. Urz. 
Min. Fin. Nr 11, poz. 52 i z 1992 r. Nr 8, poz. 34). 

§ 2. Dla każdej gminy dochody kalkulacyjne, o których 
mowa w § 1, oblicza się jako sumę zrealizowanych dochodów 
z tytułu: 

1) podatku od nieruchomości, 

2) podatków i opłat od gospodarstw rolnych, 

3) udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa, 

tj. dochodów ujmowanych w pozycjach A 1, A2 i A6 
sprawozdania, o którym mowa w § 1, pomnożoną przez 
wskaźnik określający relację planowanych dochodów 

wszystkich gmin z wyżej wymienionych tytułów do wyko
nania tych dochodów w pierwszym półroczu 1992 r. 
i powiększoną o kwotę skutków udzielanych . przez 
właściwe organy gminy ulg, odroczeń, zwolnień, zanie
chania poboru oraz obniżenia stawek podatków, obliczo
nych za okres od podjęcia decyzji do końca roku budże

towego. 

§ 3. Dochody kalkulacyjne na jednego mieszkańca 

(wskaźnik A) , o których mowa wart. 15 ust. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 1990 r. o dochodach gmin i zasadach ich 
subwencjonowania w latach 1991-1993 oraz o zmianie 
ustawy o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 89, poz. 518, 
z 1991 r. Nr 11 O, poz. 475, z 1992 r. Nr 50, poz. 229 i z 1993 r. 
Nr 5, poz. 20), oblicza się dla każdej gminy, dzieląc wielkość 
obliczoną według zasad określonych w § 2 przez liczbę 

mieszkańców gminy w dniu 31 grudnia 1991 r. 

§ 4. Traci moc rozporządzen ie Ministra Finansów z dnia 
22 stycznia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad ob
liczania dochodów kalkulacyjnych gmin (Dz. U. Nr 12, poz. 
46). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 

szenia. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 


